

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO



OBJETO: RECUPERAÇÃO EMERGENCIAL COM SERVIÇOS DE REMENDOS SUPERFICIAIS E PROFUNDOS

END.: ESTRADA VICINAL JOAQUIM LOPES DE ALMEIDA - CAPÃO BONITO À BURI

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ONERADO

BDI =

25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

Versão 184

TPU DER -SP PREÇO ONERADO 30/09/2022

Item	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI
						S/ BDI	C/ BDI	
<b>1.0</b>		<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>2.330,52</b>
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	m <sup>2</sup>	3,00	621,47	776,84	2.330,52
<b>2.0</b>	<b>2.0</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA</b>					<b>757.899,63</b>
2.1	DER-SP	37.03.04	REPARO DE BRITA GRADUADA	m <sup>3</sup>	314,14	676,24	845,30	265.542,54
3.0	DER-SP	2.05.01	IMPRIMADURA BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m <sup>2</sup>	1.017,20	13,28	16,60	16.885,52
3.1	DER-SP	23.05.02	IMPRIMADURA BETUMINOSA LIGANTE	m <sup>2</sup>	2.274,88	5,09	6,36	14.468,24
3.2	DER-SP	37.03.03	REPARO EMERGENCIAL DE PAV. - TAPA BURACO	m <sup>3</sup>	144,61	2.120,24	2.650,30	383.259,88
3.3	DER-SP	21.05.07	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO FLEXIVEL C/ TRANSPORTE	m <sup>3</sup>	28,92	66,43	83,04	2.401,52
4.0	DER-SP	22.02.01	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE 1/2A CATEGORIA	m <sup>3</sup>	94,24	12,28	15,35	1.446,58
4.1	DER-SP	22.03.06	TRANSPORTE DE 1/2 CATEGORIA ALEM DE 15 KM	m <sup>3</sup> xkm	1.305,90	2,62	3,28	4.283,35
4.2	DER-SP	37.03.05.02	SELAGEM DE TRINCA COM MASTIQUE ASFALTICO	l	1.200,00	46,41	58,01	69.612,00
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>R\$ 760.230,15</b>

CAPÃO BONITO, 17 de abril de 2023

Responsável Técnico

Nome: Eduardo canepa

CREA/CAU: A5134-9